มีลูกคิดในหลักหมื่น	 1   ลูก
มีลูกคิดในหลักพัน	 2   ลูก
มีลูกคิดในหลักร้อย	 5   ลูก
มีลูกคิดในหลักสิบ	 4   ลูก
มีลูกคิดในหลักหน่วย	 6   ลูก

1)

เขียนแสดงจำ�นวนได้ 3 แสน 1 หมื่น 2 พัน 5 ร้อย 4 สิบ 6 หน่วย

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก	 312,546 

เขียนเป็นตัวเลขไทย 	 	 	 ๓๑๒,๕๔๖ 

เขียนเป็นตัวหนังสือ	 	 	 สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยสี่สิบหก

2)

เขียนแสดงจำ�นวนได้ 4 แสน 0 หมื่น 3 พัน 5 ร้อย 2 สิบ 1 หน่วย

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก	 403,521 

เขียนเป็นตัวเลขไทย 	 	 	 ๔๐๓,๕๒๑ 

เขียนเป็นตัวหนังสือ	 	 	 สี่แสนสามพันห้าร้อยยี่สิบเอ็ด

หลักหมื่นไม่มีลูกคิด ใช้เลขโดด 0 
เขียนเพื่อยึดตำ�แหน่งของหลัก

และไม่ต้องอ่านหลักนั้น

แสดงจำ�นวน  1  แสน

แสดงจำ�นวน  3  แสน

แสดงจำ�นวน  2  แสน

แสดงจำ�นวน  4  แสน

3)

เขียนแสดงจำ�นวนได้ 5 แสน 3 หมื่น 1 พัน 2 ร้อย 0 สิบ 4 หน่วย

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก	 531,204 

เขียนเป็นตัวเลขไทย 	 	 	 ๕๓๑,๒๐๔ 

เขียนเป็นตัวหนังสือ	 	 	 ห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสี่

แสน   หมื่น    พัน     ร้อย    สิบ   หน่วย

แสน   หมื่น     พัน    ร้อย    สิบ   หน่วย

แสน   หมื่น     พัน    ร้อย    สิบ   หน่วย

แสน   หมื่น    พัน     ร้อย    สิบ   หน่วย

แสน   หมื่น     พัน    ร้อย    สิบ   หน่วย

แสน   หมื่น     พัน    ร้อย    สิบ   หน่วย